
 
 

 
 

AZIENDA CONSORTILE “AGRO SOLIDALE” 
 

Comuni di Pagani, Sarno, San Marzano Sul Sarno e San Valentino Torio 
 

Via Marco Pittoni n. 1 - Comune di Pagani (SA) 
 

 

 

Determina Generale Num. 529 del 20/08/2025 

 

 

Oggetto: 

LIQUIDAZIONE FATTURE DELLA DITTA ALD AUTOMOTIVE ITALIA SRL PER IL NOLEGGIO DELL’AUTO FIAT 
NUOVA PANDA TG FM397FL - PERIODO MAGGIO-LUGLIO 2025 - CIG: Z311F6A629  

 



 

IL VICE DIRETTORE 
 
Premesso che 
- nella sede dell’Azienda è stato necessario procedere all’acquisto di un’auto per assicurare gli ordinari spostamenti 

d’ufficio; 
- a tal fine si è proceduto ad una preliminare indagine di mercato e visionando le diverse offerte sul MEPA è stata 

attivata una Convenzione Consip col “Bando Autoveicoli in noleggio 12”, veicoli a doppia alimentazione 
benzina/metano, lotto 5; 

 
Considerato che 
- l’importo del noleggio è sempre stato sotto la soglia prevista dall’articolo 36, comma 2, del D. Lgs. N. 50/2016, per 

cui si è potuto proceduto ad effettuare un ordine diretto di acquisto via Consip, stipulando, così, l’ordine di 
acquisto n. 3750684; 

- con determina n. 18 del 21/07/2017 è stato aggiudicato, ai sensi dell’art. 36, comma 6, del D. Lgs. N. 50/2016, il 
noleggio di una “Fiat Nuova Panda”, a doppia alimentazione, benzina/metano, alla Ditta Lease Plan Italia SpA, sita 
in Roma, al Viale Alessandro Marchetti, n. 105, P. IVA 02615080963; 

- con nota prot. n. 1871 del 06/02/2025 la Ditta LeasePlan trasmetteva l’informativa sulla fusione tra ALD 
Automotive Italia Srl (Partita IVA: 01924961004 - Codice fiscale: 07978810583 con sede in Viale Luca Gaurico, 187 
- 00143 - Roma) e LeasePlan Italia SpA. 

 
Dato atto che 
- la Ditta ALD Automotive Italia Srl ha inviato le seguenti fatture dei canoni da liquidare per il contratto in proroga: 

• n. RLR0247678 del 23/06/2025 di euro 57,67 (tassa di proprietà pagata per il periodo dal 01/05/2025 al 
31/08/2025); 

• n. INR0627603 del 01/06/2025 (dal 01/05/2025 al 31/05/2025) di euro 284,66, di cui 233,33 con iva al 22% 
per euro 51,33, che ai sensi dell’art. 17 ter DPR 633/72, sarà versato direttamente all’erario; 

• n. INR0763917 del 01/07/2025 (dal 01/06/2025 al 30/06/2025) di euro 284,66, di cui 233,33 con iva al 22% 
per euro 51,33, che ai sensi dell’art. 17 ter DPR 633/72, sarà versato direttamente all’erario; 

• n. INR0899095 del 01/08/2025 (dal 01/07/2025 al 31/07/2025) di euro 284,66, di cui 233,33 con iva al 22% 
per euro 51,33, che ai sensi dell’art. 17 ter DPR 633/72, sarà versato direttamente all’erario; 

- il CIG è il seguente: Z311F6A629; 
- al fine della liquidazione sono stati effettuati i dovuti e necessari controlli previsti dalla normativa vigente, (art. 94 

del D. Lgs n. 36/2023, Legge n. 136/2010, art. 88 co. 4-bis e art. 89 D. Lgs n. 159/2011); 
 
Verificata la regolarità del DURC Numero Protocollo INPS_45959994, con data di scadenza il 19/09/2025, agli atti 
dell’ufficio; 
 
Visti 
- il DPCM del 30 marzo 2001; 
- il D.Lgs. N. 36/2023; 
- la Legge N.241/90; 
- la Legge 328/00; 
- la Legge regionale n.11/07; 
- il D. Lgs.n. 33/2013; 
- il D. Lgs.n. 39/2013; 
- il TUEL n. 267/00; 
- il D.Lgs.n.165/01; 
- la legge 190/2012 ed il D.P.R. 62/2013, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse personali diretti ed 

indiretti; 
- il vigente Piano di Anticorruzione; 
- lo Statuto dell’Azienda Consortile “Agro Solidale”; 
- il Regolamento di Contabilità; 
- il contratto di nomina del Direttore stipulato il 27 luglio 2022 con decorrenza dal 01 settembre 2022; 
- il prot. n. 11462 del 13/08/2025 con cui il Direttore trasmetteva comunicazione ferie; 
- la Determina n. 619 del 19/10/2023 con cui il dott. Arturo Lombardo ha assunto la carica di Vicedirettore e 

sostituisce il Direttore in tutte le sue funzioni nel periodo di sua assenza; 
Per i motivi espressi in premessa che qui s’intendono ripetuti e trascritti 

 



 

DETERMINA 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
1. di liquidare alla Società ALD Automotive Italia Srl - Partita IVA: 01924961004 - Codice fiscale: 07978810583, con 

sede in Viale Luca Gaurico, 187 - 00143 – Roma, per il noleggio di un’Auto Fiat Nuova Panda – TG FM397FL, dal 
01/05/2025 al 31/07/2025 le seguenti fatture: 
• n. RLR0247678 del 23/06/2025 di euro 57,67 (tassa di proprietà pagata per il periodo dal 01/05/2025 al 

31/08/2025); 
• n. INR0627603 del 01/06/2025 (dal 01/05/2025 al 31/05/2025) di euro 284,66, di cui 233,33 con iva al 22% 

per euro 51,33, che ai sensi dell’art. 17 ter DPR 633/72, sarà versato direttamente all’erario; 
• n. INR0763917 del 01/07/2025 (dal 01/06/2025 al 30/06/2025) di euro 284,66, di cui 233,33 con iva al 22% 

per euro 51,33, che ai sensi dell’art. 17 ter DPR 633/72, sarà versato direttamente all’erario; 
• n. INR0899095 del 01/08/2025 (dal 01/07/2025 al 31/07/2025) di euro 284,66, di cui 233,33 con iva al 22% 

per euro 51,33, che ai sensi dell’art. 17 ter DPR 633/72, sarà versato direttamente all’erario; 
2. di precisare che la somma di € 911,65 risulta impegnata sul capitolo n. 305 “Spese Funzionamento Azienda” 

codice macroagg 1.02.1.0110 del bilancio triennale 2025-2027, Impegno n. 216/2025; 
3. di procedere al pagamento dell’importo dovuto, pari ad € 757,66, mediante bonifico bancario sul conto corrente 

dedicato della ditta ALD Automotive Italia Srl - Partita IVA: 01924961004 - Codice fiscale: 07978810583;  
4. di precisare che in base al principio dello Split Payment, la liquidazione è al netto dell’IVA del 22%, pari ad € 

153,99 che sarà versata direttamente all’erario entro i termini di legge mediante F24;  
5. di dare atto che saranno assolti gli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013, nell’apposita sezione 

“Amministrazione trasparente”, rispettando altresì la normativa in materia di privacy; 
6. di pubblicare la presente determinazione sul sito dell’Azienda Consortile www.agrosolidale.it. 
 

Il Vice Direttore 
Dott. Arturo Lombardo 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell'articolo 3, comma 2, del D.L.39/93 

 



AZIENDA CONSORTILE AGRO SOLIDALE

Visti

529

LIQUIDAZIONE FATTURE DELLA DITTA ALD AUTOMOTIVE ITALIA SRL PER IL NOLEGGIO
DELL’AUTO FIAT NUOVA PANDA TG FM397FL - PERIODO MAGGIO-LUGLIO 2025 - CIG:
Z311F6A629

2025

Amministrazione generale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: UFFICIO DI PIANO

Nr. adozione settore: 529 Nr. adozione generale: 529
20/08/2025Data adozione:

20/08/2025

Ufficio Proponente (Amministrazione generale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Arturo Lombardo

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

20/08/2025

Ufficio amministrativo contabile

Data

VISTO FAVOREVOLE

Umberto Iannotti

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 
 

 

Attestazione di pubblicazione 
 

La presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Azienda consortile per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal  20/08/2025 

 

Il Responsabile della pubblicazione 
 


